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Z życia gminy Leśniowice 
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I cykl Warsztatów tkackich za nami 

 
 W dniach 13 - 15 czerwca 2014 r. w świetlicy 
wiejskiej w Sarniaku odbył się I cykl Warsztatów 
Tkackich pn: „Śladami osnowy i wątku”. Zadanie 
współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju dla małych projektów Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
 Otwarcia warsztatów dokonał Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który podziękował 
wszystkim osobom za udział w warsztatach oraz 
pielęgnowanie ginącego zawodu, a także za 
zaangażowanie w ich organizację. 
 Na warsztaty tkackie zgłosiło się  16 osób 
w różnym wieku. Najmłodszy uczestnik miał 8 lat, 
a najstarszy 81 lat. 
 Zajęcia stały się możliwością nawiązania więzi 
międzypokoleniowych. Integracja całej grupy nastąpiła 
przy przygotowaniu wełny do tkania i wzajemna pomoc 
przejawiała się do ostatniego dnia. Oprócz 
przygotowania wełny w tych dniach uczestnicy zapoznali 
się z krosnami ramowymi i surowcami do tkania, 
nauczyli się naciągania osnowy, zarabiania 
i przygotowania kolorów wątku, podstawowych technik 
tkackich (splotu płótna, sumaka, węzła runowego), 
podstawowych elementów wzorów kilimowych, oraz 
tkania według przygotowanego wzoru. 
 Warsztaty odbyły się dzięki organizacji 
Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach, 
a także zaangażowaniu i pracy społecznej działaczek 
Koła Gospodyń Wiejskich w Sarniaku. 
 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Rakołupskie Spotkania z Kulturą 
i Sztuką Ludową połączone z Gminnym 
Dniem Bibliotekarza i Działacza Kultury 

 
 W dniu 15 czerwca 2014 r. w Szkole 
Podstawowej w Rakołupach odbyły się VIII Rakołupskie 
Spotkania z Kulturą i Sztuką Ludową połączone po raz 
pierwszy z Gminnym Dniem Bibliotekarza i Działacza 
Kultury. 
 W spotkaniu uczestniczył Pan Henryk 
Gołębiowski Sekretarz Powiatu Chełmskiego, Pan 
Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy 
Leśniowice, Pan Stefan Prokop Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice, Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Rakołupach, bibliotekarze z biblioteki w 
Leśniowicach oraz ze szkół z terenu gminy, a także 
działacze kultury, twórcy ludowi, poeci i zespoły 
śpiewacze z terenu gminy, sympatycy tradycji ludowych 
oraz licznie przybyli mieszkańcy gminy. 
 Spotkanie otworzyła Pani Anna Kowal, witając 
gości oraz dziękując za przybycie. Następnie głos zabrał 
Pan Wiesław Radzięciak, który w swoim wystąpieniu 
podkreślił tradycję organizacji Rakołupskich Spotkań 
z Kulturą i Sztuką Ludową oraz z okazji obchodzonego 
Dnia Bibliotekarza i Działacza Kultury podziękował 
bibliotekarzom, twórcom ludowym, działaczom kultury, 
poetom, zespołom śpiewaczym oraz kołom gospodyń 
wiejskich z terenu gminy, za aktywny udział w życiu 
społecznym i kulturalnym gminy, życząc, by stale 
towarzyszył im niegasnący zapał w realizacji swoich 
celów i zamierzeń.  
 Do życzeń dołączył się Pan Henryk Gołębiowski, 
życząc wielu sukcesów osobistych i zawodowych. 
 Następnie Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
wraz z Pania Moniką Durko p.o. Dyrektora 
Samorządowego Ośrodka Kultury wręczyli wszystkim 
zasłużonym listy gratulacyjne. W dalszej części 
spotkania odbyła się część artystyczna z udziałem 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Rakołupach, 
a następnie wystąpiły zespoły śpiewacze „Rakołupianki” 
oraz „Sielanki”. 
 Podczas uroczystości odbyły się również 
konkursy, w których nagrody ufundowane zostały przez 
Starostwo Powiatowe w Chełmie oraz Samorządowy 
Ośrodek Kultury w Leśniowicach, a wręczał je Pan 
Henryk Gołębiowski Sekretarz Powiatu 
Oto wyniki poszczególnych konkursów: 
Najlepsza potrawa regionalna 
kat. pierogi: 
 

•I miejsce zajęła Pani Iwona Matczuk 
•II miejsce zajęła Pani Luba Korpul 



 
3 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

•III miejsce zajęła Pani Bożena Oliwiak 
 
kat. potrawa z kaszy: 
 

•I miejsce zajęła Pani Magdalena Kwiatoń 
•II miejsce zajęła Pani Bożena Czerniej 
•III miejsce zajęła Pani Anna Stępień 

 
Wycinanka lubelska 
kat. klas I-III 
 

• I miejsce zajęła Aleksandra Zienkiewicz 
•II miejsce zajęła Estera Cichocka 
•III miejsce zajęła Natalia Góźdź 

 
kat klas IV-VI 
 

•I miejsce zajęła Aleksandra Stawiarska 
•II miejsce zajęła Aleksandra Szornal 
•III miejsce zajęła Inga Wach 

 
Konkursy sprawnościowe: 
Układanie piramidy 
 

•I miejsce zajął Pan Wiesław Radzięciak 
•II miejsce zajęła Pani Iwona Matczuk 
•III miejsce zajął Pan Henryk Gołębiowski 

 
Wodna gonitwa 
 

•I miejsce zajęła Pani Katarzyna Panas 
•II miejsce zajęła Pani Elżbieta Geleta 
•III miejsce zajęła Pani Dominika Czarkowska 
Zienkiewicz 

 
 Spotkanie zakończyło się wspólnym 
poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Rakołupach oraz Panie 
z Zespołu „Rakołupianki”. 
 

 oprac. Mariola Zawiślak 
 

 
 


